

gen. 003.18.2016.11



Prezydent  
Miasta  
Kołobrzeg

78-100 Kołobrzeg  
ul. Ratuszowa 13  
tel.: 94 35 51 510  
fax: 94 35 23 769  
e-mail: prezydent@post.pl  
www.kolobrzeg.pl

EKS- O. 0003.8.2016.III

"Dokument nie zawiera treści, których nieuprawnione ujawnienie może mieć szkodliwy wpływ na wykonywanie zadań przez Urząd Miasta Kołobrzeg lub jego jednostki organizacyjne".

PEŁNOMOCNIK  
d/s OCHRONY INFORMACJI NIEJAWNYCH

Marek Hubert  
8.02.16

Dokument nie zawiera  
danych nieuprawnionych  
z utworem o ochronie  
danych osobowych.

04.02.2016

PEŁNOMOCNIK  
URZĘDU MIASTA  
Kołobrzeg  
mgr Elżbieta Karszewska

Kołobrzeg, 29.01.2015 r.

W P L Y N E Ł O  
URZĄD MIASTA KOŁOBRZEG  
SEKRETARIAT

11. LUT. 2016

Sz. P. Ilość załączników podpis  
**Izabela Zielińska**  
Radna Rady Miasta Kołobrzeg

**Szanowna Pani Radna,**

informuję, że planowane zmiany w oświacie budzą duży niepokój osób odpowiedzialnych w Urzędzie Miasta za organizację pracy przedszkoli i szkół prowadzonych przez Gminę Miasto Kołobrzeg. Wymagają podjęcia określonych działań, aby skutki przyjętych zmian zniwelować, w możliwie największym stopniu.

Odpowiadając na interpelację z dnia 26.01.2016 r. przedstawiam odpowiedzi na zawarte w niej pytania:

Pyt. 1. – **„jakie nastąpią zmiany w szkołach podstawowych poprzez likwidację klas pierwszych dzieci 6 letnich?”**

Podniesienie wieku obowiązku szkolnego, to zagrożenie dla dalszego zatrudnienia kilkunastu nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej w kołobrzeskich szkołach podstawowych, już od najbliższego roku szkolnego. Do klas I, w roku szkolnym 2016/2017, trafią dzieci 7 letnie, odroczone od realizacji obowiązku szkolnego w roku szkolnym 2015/2016 (w naszym mieście 87 dzieci, w tym posiadające orzeczenie do kształcenia specjalnego, które mogą pozostać w przedszkolu znacznie dłużej niż do 7 lat), a także nie oszacowana, zupełnie nieznana liczba dzieci 6. letnich, których rodzice być może podejmą decyzję o rozpoczęciu przez nie edukacji w tym wieku. Liczba dzieci odoczonych od realizacji obowiązku w klasie I w tym roku szkolnym pokazuje, że w każdej szkole podstawowej powstanie na pewno 1 oddział klasy I. W niektórych szkołach będą to klasy kilkuosobowe. Błędny jest przy tym zakładanie, że zwolnieni nauczyciele tego etapu edukacji znajdą zatrudnienie w przedszkolach. Tylko nieliczne przedszkola będą miały możliwość zwiększenia liczby oddziałów, pomimo pozostawienia w nich 6. latków.

**Pyt. 2 - „*jakie zmiany nastąpią w przedszkolach miejskich pozostawiając dzieci 6 letnie w zerówce?*”**

Niewątpliwą zmianą będzie struktura wieku dzieci uczęszczających do przedszkoli. W ostatnich latach największą liczbę stanowiły dzieci 5. letnie, które miały obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego ( obowiązek dla dzieci w tym wieku zostanie zniesiony od przyszłego roku szkolnego). Miejsca w przedszkolach miała również coraz większa liczba dzieci młodszych. Przyjmowane były wszystkie zgłaszane dzieci 3. i 4.letnie, a w roku szkolnym 2015/2016 również dzieci 2,5. letnie. Prawo do edukacji przedszkolnej dla dzieci 5 i 4.letnich nakłada na gminę konieczność zapewnienia wszystkim zgłoszonym dzieciom w tym wieku miejsc w placówkach przedszkolnych od nowego roku szkolnego. W związku z podniesieniem wieku szkolnego i pozostawieniem dzieci 6. letnich w przedszkolach, będą konieczne również zmiany w organizacji pracy nauczycieli najstarszych przedszkolaków. Dla tych dzieci konieczna jest zmiana podstawy programowej wychowania przedszkolnego. Pozostawienie podstawy w obecnym kształcie będzie wymagało od nauczycieli opracowania autorskich programów, dostosowanych do potrzeb i możliwości 6. latków, aby nie nastąpiło powtarzanie treści, które były zrealizowane w bieżącym roku szkolnym.

**Pyt. 3 – „*czy rodzice dzieci 3 letnich będą mieli zagwarantowane miejsca w kołobrzeskich przedszkolach w nowym roku szkolnym 2016/2017?*”**

Prawo do edukacji przedszkolnej, od nowego roku szkolnego, uzyskują dzieci 4 i 5. letnie. Natomiast na dzieci 6.letnie zostanie nałożony obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego. Zatem wszystkim zgłoszonym dzieciom 4, 5, 6. letnim gmina będzie zobowiązana zapewnić miejsca w placówkach przedszkolnych. Analiza liczby dzieci mieszkańców Kołobrzegu, obecnie uczęszczających do przedszkoli zarówno publicznych, jak i niepublicznych oraz oddziałów przedszkolnych funkcjonujących w szkołach, w stosunku do liczby zameldowanych dzieci ( na podstawie danych z Wydziału Spraw Obywatelskich), wskazuje, że ok. 35 % dzieci – ogółem - z roczników 2011 i 2012 nie zostało jeszcze zapisanych do przedszkoli. Od przyszłego roku szkolnego będą miały prawo do edukacji przedszkolnej, stąd należy zakładać, że z tego prawa zechcą skorzystać ich rodzice. Liczba zwolnionych miejsc przez 6. latki, odroczone od obowiązku szkolnego w obecnym roku szkolnym, (przyp. 87 dzieci) nie pozwoli na przyjęcie do przedszkoli/ oddziałów przedszkolnych w szkołach wszystkich zgłoszonych dzieci 3.letnich.

Jedynym wyjściem, które może ograniczyć skutki zmiany wieku obowiązku szkolnego, jest planowana kampania społeczna, prowadzona wzorem lat 2012, 2013, zachęcająca rodziców dzieci 6. letnich do zapisania ich do klas I, od nowego roku szkolnego. Liczymy, że działania podjęte w wyniku jej organizacji pozwolą na dalsze zatrudnienie części

nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej, a także uwolnienie części miejsc w przedszkolach dla najmłodszych dzieci, które mogą być objęte edukacją przedszkolną.

**Pyt. 4 – „jakie nastąpią konsekwencje finansowe dla samorządu proponowanych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej zmian?”**

Na każdego ucznia z budżetu państwa jest przekazywana subwencja, natomiast na wychowanka przedszkola dotacja przedszkolna. Projektowane kwoty w budżecie państwa na 2016 r., to:

- subwencja dla ucznia – 5 306,00 zł,
- dotacja na wychowanka przedszkola : 1 370,00 zł (planowany wzrost o 65,00 zł na dziecko). Dotychczas dotacją nie były objęte dzieci 6. letnie uczęszczające do przedszkoli.

Podniesienie wieku szkolnego i objęcie przygotowaniem przedszkolnym dzieci 6.letnich, to zmniejszony wpływ do budżetu miasta o ok. 4 000,00 od każdego dziecka.

Biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia realizacji obowiązku i prawa dzieci do edukacji przedszkolnej należy liczyć się z tym, że nastąpi konieczność zwiększenia wydatków ponoszonych na wychowanie przedszkolne w budżecie miasta.

**Pyt. 5 – „jakie nakłady inwestycyjne i finansowe poniósł dotychczas samorząd przygotowując szkoły podstawowe na przyjęcie dzieci 6.letnich?”**

Od roku szkolnego 2009/2010 sukcesywnie modernizowana była baza szkół na przyjęcie dziecka 6 letniego do klasy I.

Modernizowane, remontowane i doposażone były:

- pomieszczenia świetlic szkolnych, (w kilku szkołach: Szkole nr 5, 6, 8 powstały dodatkowe świetlice dla najmłodszych uczniów),
- pomieszczenia szatni ( w kilku szkołach : Szkole nr 3, 4, Zespole Szkół) wydzielone zostały odrębne szatnie dla najmłodszych uczniów ),
- sanitariaty,
- miejsca do zabaw, powstałe również dzięki dofinansowaniu z programu „ Radosna Szkoła” ( wszystkie szkoły poza SP 6).

Większa liczba coraz młodszych uczniów wymagała również wybudowania placów zabaw. Place zostały wybudowane w Szkole Podstawowej nr 3 i nr 8. W Szkole nr 3 - dofinansowanie w kwocie 116.067,28 zł ( 50% całego kosztu) miasto pozyskało z programu „Radosna Szkoła”. W Szkole nr 4 wyremontowane zostało patio z przeznaczeniem na organizację miejsca do zabaw i gier na powietrzu.

Ogółem wydatkowane środki z budżetu Miasta Kołobrzeg na podstawowe dostosowanie bazy szkół, do 31 sierpnia 2015 r., to kwota: ok. 2 mln zł.

Nie są to jedyne nakłady. Samorząd każdego roku przekazywał środki finansowe na doskonalenie kompetencji nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej w zakresie pracy z uczniem 6.letnim.

Ponadto, zgodnie z treścią Uchwały Nr VIII/101/11 Rady Miasta Kołobrzeg z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia opłat za usługi świadczone przez przedszkola prowadzone przez Gminę Miasto Kołobrzeg, podstawa programowa w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasto Kołobrzeg jest realizowana w zwiększonym wymiarze tj. przez 6, a nie przez ustawowe 5 godzin dziennie. Niepobieranie od rodziców opłaty za dodatkową godzinę pobytu dzieci w przedszkolu miało także na celu optymalizację rozwoju umiejętności wychowanków przedszkoli, przygotowujących do podjęcia przez nich nauki w klasach I szkół podstawowych.

PREZYDENT MIASTA

  
Janusz Gromek